



# DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica



0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

CHAVE DE ACESSO  
**3522 1108 9081 4600 0141 5500 1000 0176 1910 0132 5206**  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

**COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA**  
AVENIDA JOAO DIAS, 1588 - - DE 1316 A 1800 - LADO PAR  
SANTO AMARO - 04724-002  
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4860

**Nº. 000.017.619**  
**Série 001**  
Folha 1/1

NATUREZA DA OPERAÇÃO **VENDA DE MERCADORIA D.E** PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO **135221624323966 - 23/11/2022 15:52:25**

INSCRIÇÃO ESTADUAL **149722065117** INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ **08.908.146/0001-41**

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**  
NOME / RAZÃO SOCIAL **LAVORO CONSTRUCOES CIVIS LTDA** CNPJ / CPF **81.180.291/0002-20** DATA DA EMISSÃO **23/11/2022**  
ENDEREÇO **AVENIDA DAS NACOES UNIDAS, 14401** BAIRRO / DISTRITO **VILA GERTRUDES** CEP **04794-000** DATA DA SAÍDA **23/11/2022**  
MUNICÍPIO **SAO PAULO** UF **SP** FONE / FAX **(41) 3016-3980** INSCRIÇÃO ESTADUAL **136514798110** HORA DA SAÍDA **15:53:27**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR APROX TRIB	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	578,77	1.840,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DO IPI DESENVOLVIDO	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.840,00

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**  
NOME / RAZÃO SOCIAL **(0) Emitente** FRETE POR CONTA **(0) Emitente** CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF  
ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL  
QUANTIDADE **0** ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
1002505	ELETROCALHA LISA 50X50 - P Nr Compra: 7478 / Trib aprox R\$: 44,72 Federal - 59,85 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316341		73089010	060	5405	BR	5,000	66,5000	332,50	0,00	0,00		0,00
1003823	ELETROCALHA LISA 100 X 50 - P Nr Compra: 7477 / Trib aprox R\$: 47,74 Federal - 63,90 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316341		73089010	060	5405	BR	4,000	88,7500	355,00	0,00	0,00		0,00
1002629	CURVA HORIZONTAL 45 100X50 - PERFILEX Trib aprox R\$: 4,78 Federal - 6,40 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316341		73089010	060	5405	UN	2,000	17,8000	35,60	0,00	0,00		0,00
1003824	SUPORTE BALANCO VERT 50X50 - P Nr Compra: 7478 / Trib aprox R\$: 5,17 Federal - 6,93 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316341		73089010	060	5405	UN	10,000	3,8500	38,50	0,00	0,00		0,00
1003825	CABO FLEXIVEL PP 2 X 0,75MM SIL- A Nr Compra: 7479 / Trib aprox R\$: 123,06 Federal - 164,70 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316341		85444900	060	5405	MT	300,000	3,0500	915,00	0,00	0,00		0,00
76990	CONDUITE FLEXIVEL HIPERFLEX 3/4 2304 - COFLEX Trib aprox R\$: 12,92 Federal - 17,10 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316341		39173900	060	5405	MT	25,000	3,8000	95,00	0,00	0,00		0,00
1002506	EMENDA U 50X50 - P Nr Compra: 7477 / Trib aprox R\$: 3,95 Federal - 5,29 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316341		73089010	060	5405	UN	6,000	4,9000	29,40	0,00	0,00		0,00
1003832	EMENDA U 100X50 - P Nr Compra: 7477 / Trib aprox R\$: 5,24 Federal - 7,02 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316341		73089010	060	5405	UN	6,000	6,5000	39,00	0,00	0,00		0,00

**DADOS ADICIONAIS**  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES **RESERVADO AO FISCO**  
Inf. Contribuinte: Vendedor: 3595-RAFAEL  
Orçamento Nr: 90047  
Inf. fisco: PIS R\$ 11,93 COFINS R\$ 55,18

RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 23/11/2022 VALOR TOTAL: R\$ 1.840,00 DESTINATÁRIO: LAVORO CONSTRUCOES CIVIS LTDA - AVENIDA DAS NACOES UNIDAS, 14401 VILA GERTRUDES SAO PAULO-SP

DATA DE RECEBIMENTO NOME DO RECEBEDOR (por extenso) | NUM DO RG | ASSINATURA (idêntica ao RG)

**NF-e**  
**Nº. 000.017.619**  
**Série 001**